
 

DODATEK Č. 2 
 

ke smlouvě o dílo ze dne 4.3.2024 
„Sadové úpravy, vybudování chodníků, zpevněných ploch, odstranění starých 

staveb-1.etapa“. 
 
 
 
 
 
 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ V Mnichově, příspěvková 
organizace  
se sídlem Mnichov č.p.142, 353 01 Mariánské Lázně  
IČO:                        71175326  
zastoupený:           Ing. Monikou Šumovou, ředitelkou  
bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., pobočka Mariánské Lázně 
číslo účtu :            185151728/0300  
(dále jako „objednatel“) na straně jedné  
 
a  
 
GRACCULUS s.r.o.  
se sídlem Tepelská 476, 364 01 Toužim  
IČO: 014 96 735  
DIČ: CZ01496735  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 28514  
zastoupený Mgr. Davidem Hornem – na základě plné moci  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 2849177349/0800  
 
(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé  
(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako  
„smluvní strana“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

„Sadové úpravy, vybudování chodníků, zpevněných ploch, odstranění starých 
staveb-1.etapa“. 

 
  
 (dále jen „dodatek“):  
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 3.4.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost díla 
„Sadové úpravy, vybudování chodníků, zpevněných ploch, odstranění starých 

staveb-1.etapa“. 
 



 (dále jen „smlouva“). Dne 20.05.2024 došlo k uzavřením dodatku č. 1, jímž byla 
upravena cena za provedení díla. 
  
2. Vzhledem k rozdělení etap jednotlivých stavebních fází projektu „Sadové úpravy, 

vybudování chodníků, zpevněných ploch, odstranění starých staveb-1.etapa“. 

 došel investor k závěru, že je vhodné, aby navazující práce (povrchovou úpravu 
zpevněných ploch ,základy pergoly, jezírko a kanalizační přípojku) provedl dodavatel, 
který prováděl výstavbu první fáze (terénní úpravu), a to z důvodu možného 
znehodnocení provedeních pracích a případných reklamací. Bližší odůvodnění 
obsahuje příloha č. 2 - změnový list. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o 
vícepráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.  
 
 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:  
 
Cena dle dodatku č. 1: 1.640.134,50 Kč bez DPH 

Vícepráce: 657.034,05 Kč bez DPH  

Nová cena: 2.297.168,55 Kč bez DPH  

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu Smlouvy o dílo, čl. V. odst. 
1, věta první, ve znění dodatku č. 1, která nově zní takto:  

„Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální za provedení díla, ve výši: 
2.297.168,55 Kč bez DPH (slovy: dva miliony dvě stě devadesát sedm tisíc jedno sto 
šedesát osm korun českých padesát pět haléřů)  

DPH 482.405,40 Kč  

(slovy : čtyři sta osmdesát dva tisíc čtyři sta pět korun českých čtyřicet haléřů) 

Cena včetně DPH 2.779.573,95 Kč  

(slovy: dva miliony sedm set sedmdesát devět tisíc pět set sedmdesát tři korun českých 
devadesát pět haléřů) „ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.  
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro 
tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 
tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 



službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek 
uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení 
obdrží každá ze smluvních stran.  
 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č.1 – položkový rozpočet – vícepráce  
Příloha č.2 – změnový list  
 
 
 
 
 
V Mnichově  , dne:  
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
  
……………………………. …………………………….  
Ing. Monika Šumová , ředitelka 
 
 
 
 
 
V Toužimi , dne:  
 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
  
……………………………. …………………………….  
Mgr. David Horn, ředitel  
 


		2024-07-22T10:00:20+0200
	Ing. Monika Šumová


		2024-07-23T07:34:26+0200
	Mgr. DAVID HORN




